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Censorkorpset for Ingeniøruddannelserne 
 

Nyttig Information 
 
 
1. Indledning 
 
Som censor er der nogle praktiske informationer som er nyttige at have. Nedenfor gives en generel 
information om det at være censor og hvor man kan finde de nødvendige oplysninger. 
 
 
2. Censordatabasen 
 
Alle ingeniørcensorer er samlet i databasen:  
 
www.CensorNet.dk 
 
Databasen er et nyttigt værktøj, som alle har stiftet bekendtskab med ved beskikkelsen. Et krav fra 
persondataloven gør, at man kun kan se sine egne data. Bemærk, at censor selv skal opdatere egne 
data.  
 
Institutionerne har adgang til samtlige censorer på CensorNet og de bruger basen til at finde censo-
rer til en bestemt eksamen. Hvis man bliver kontaktet, er det vigtigt, at man hurtigt svarer på en fo-
respørgsel via mail.  
 
Adgangen til CensorNet sker via et brugernavn, som typisk er den mail-adresse, der blev brugt ved 
beskikkelsen. Derudover skal der også angives en adgangskode. Censor har selv oprettet en ad-
gangskode, da han/hun modtog invitationen til at blive censor. Hvis man har glemt sin kode, kan 
man få den tilsendt ved at trykke "glemt adgangskode" under Censor login. Sekretariaterne har ikke 
adgang til adgangskoderne. 
 
Hvis censor har fået ny e-mailadresse og ikke har fået indtastet denne ændring på CensorNet og nu 
har glemt sin adgangskode, skal pågældende kontakte censorsekretariatet, som kan gå ind og slette 
den gamle e-mailadresse og indtaste den nye.  
 
CensorNet skal bruges til at udfylde tilbagemeldingsskemaer, hvor censor kan kommentere på for-
løbet af en eksamen. Denne information bruges til at fortælle, hvorledes eksamen er forløbet. Stør-
stedelen af tilbagemeldingerne har normalt ’ingen kommentarer’; men også den information er vig-
tig. Er der egentlige kommentarer, vil de blive diskuteret med den pågældende institution. Hvis man 
undlader at udfylder tilbagemeldingsskemaet, står man som ubenyttet, og det har betydning ved 
vurdering af genbeskikkelse. 
 
   
3. Afholdelse af eksamen og karaktergivning 
 
Når man bliver bedt om at være censor til en eksamen, er institutionens hjemmeside et godt sted at 
få et overblik over uddannelsen. På hjemmesiden findes også kursusbeskrivelser og her skal man 

http://www.censornet.dk/
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specielt lægge mærke til målbeskrivelsen i det fag, man skal være censor for, og hvorledes eksamen 
skal afholdes.  
 
Hvis der gives karakterer, bruges 7-trinsskalaen. En gennemgang af de enkelte karakterers betyd-
ning findes på CensorNet under ’Information om 7-trinsskalaen’.  
 
Det er vigtigt at vide, at 7-trinsskalaen er en relativ skala, hvor der vurderes mod målbeskrivelsen 
for faget. Den gamle, generelle, absolutte dumpegrænse (50%) eksisterer således ikke længere, men 
skal aftales individuelt mellem lærer og censor. Der findes derfor ingen oversættelse mellem den 
gamle 13-skala og den nye 7-trinsskala.  
 
Honoraret opgøres efter individuelle regler for hver institution. Der kan derfor være forskel på ho-
noraret, afhængig af hvor man censurerer, selv om indsatsen er den samme.  
 
Der bliver ikke sendt en opgørelse over honoraret på papirformat. Denne skal hentes i e-boks. 
 
 
4. Bekendtgørelser fra Ministerierne 
 
Vi fungerer som censorer under to ministerier, der har separate bekendtgørelser. Professionsbache-
lorer hører under Undervisningsministeriet, UVM, mens civilingeniørerne (kandidatuddannelsen) 
hører under Ministeriet for Videnskab og Teknisk Udvikling, MVTU.  
 
De relevante bekendtgørelser for os er bekendtgørelserne for eksamen samt for censorvirksomhe-
den, og på CensorNet findes referencer til begge. 
 
På visse institutioner er de to uddannelser helt adskilt, mens de første år kan være fælles på andre 
institutioner. Det giver normalt ikke noget problem i forbindelse med censur, men der er forskel på 
eksamensbekendtgørelserne for de to ministerier som har betydning ved klage- og ankesager.  
 
 
5. Ingeniørcensorkorpset og Formandskab 

Ingeniørcensorkorpset er på mere end 2000 censorer. Af praktiske grunde er derfor foretaget en op-
deling efter retning således at censorerne er grupperet efter: bygning, elektro, eksport, grundfag, 
kemi, og maskin. Formelt fungerer vi dog som et stort korps. 

For hver gruppe findes et censorformandskab, hvis medlemmer ses på CensorNet. Gruppen af cen-
sorformænd repræsenterer alle ingeniørformandskaberne i forhold til ministerierne. 

Censorformandskabernes opgaver er bl.a.: 

– Godkende nye censorer 
– Godkende eksamenslister 
– Deltage i høring af nye love og bekendtgørelser 
– Afholde censormøder 
– Udpege medlemmer af ankenævn 
– Udarbejde en årsrapport 
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Censormøderne afholdes ca. 1 gang om året og de vil have et centralt tema for alle ingeniørcensorer 
uafhængig af retning. Derudover kan der holdes retningsmøder. 

Årsrapporterne sendes automatisk til alle censorer. Udover status for arbejdet ses specielt på resulta-
ter af tilbagemeldingsskemaerne, samt på konsekvenser af nye love og bekendtgørelser.  
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